DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 29 de janeiro de 2026 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO E DE DESIGN

EDITAL DE RESULTADO FINAL DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO OU REDUÇÃO DE TAXA
- REFERENTE AO EDITAL DVACAD-FAU 002/2026

Em observância ao disposto no item 2, § 7º do Edital DVACAD-FAU 002/2026, publicado no Diário
Oficial do Estado de São Paulo em 09/01/2026 (Caderno Executivo - Seção Atos de Gestão e
Despesas), o Diretor da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo e de Design da Universidade de São
Paulo (FAU-USP) torna público o resultado final das solicitações de isenção ou redução de taxas de
inscrição, conforme apresentado:

a) Candidata: Cassiane Patzlaff

Tipo de solicitação: redução.
Resultado da solicitação: Aprovada.
Justificativa: enquadramento no item 2, §1º, inciso II, alíneas “a” e “b”, comprovado pelos
documentos estabelecidos no mesmo item, § 3º, alíneas “a” e “b” do edital.
RESULTADO FINAL: deferida solicitação de redução de taxa de inscrição.

Divisão Acadêmica da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo e de Design da Universidade de São
Paulo, situada à Rua do Lago, 876, Cidade Universitária Armando Salles de Oliveira, São Paulo – SP,
telefones: +55 (11) 3091-4637/4798, e-mail: academicafau@usp.br

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.01.28.1.3.42.2.11.6.1595321
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2026-01-28T10:26:05-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo